



Folkpartiet Liberalerna



Motion: Inför särskilda ungdomsavtal inom Sundsvalls kommun

I Sundsvall var, enligt Arbetsförmedlingen, ungdomsarbetslösheten i januari 2012 26,1 % eller 1506 personer i gruppen 18-24 år. Detta innefattar öppet arbetslösa (445 personer) samt de som finns i olika åtgärder (1065 personer). Situationen i Sundsvall är betydligt sämre än för riksgenomsnittet som då i januari låg på 17,9 %. Det är nu viktigt att dessa ungdomar kommer ut i arbetslivet så fort som möjligt. En väg kan vara genom särskilda ungdomsavtal. Vi måste få fler ungdomar i arbete och genom kommunen i vår egenskap som stor arbetsgivare vill vi verka för att särskilda ungdomsavtal inom vissa yrkeskategorier införs för unga. Det är alltid bättre att ha ett arbete att gå till än att fastna i bidragsberoende.

Folkpartiet anser att vi i samarbete med facken ska införa särskilda ungdomsavtal för personer under 25 år. Ungdomsavtalen ska ta hänsyn till ungas särskilda situation, ge dem möjlighet att få värdefull erfarenhet och handledning och en fot in på arbetsmarknaden. Som förebild finns det avtal som IF Metall har tecknat. Enligt IF Metalls uppgörelse med arbetsgivarna riktar sig ungdomsavtalen till personer som är under 25 år och inte har yrkeserfarenhet. Lönen är i det avtalet minst 75 procent av lägstalönerna i riksavtalen. Anställningen ska innehålla handledning och utbildning och vara högst ett år med möjlighet till förlängning. Det måste också finnas en lokaluppgörelse mellan fack och arbetsgivare. Efter ett år krävs ett nytt godkännande av det lokala facket för att förlängning ska kunna ske. Målet med avtalet är att göra det lättare för ungdomar att få jobb och trygga personalförsörjningen när många äldre går i pension. Folkpartiet menar att ovanstående bör vara riktmärke vid inrättande av ungdomsavtal inom Sundsvalls kommun.

Det är självklart så att ungdomsavtal passar bättre inom vissa yrkeskategorier än andra. Det är tänkbart att ungdomsavtal kan vara ett bra alternativ även när den unga personen har någon form av utbildning i botten men behöver en introduktionsperiod med extra utbildningsstöd på arbetsplatsen för att klara av arbetsuppgifterna på ett fullgott sätt.

Med anledning av ovanstående yrkar folkpartiet liberalerna följande:

- **Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda parter ta fram specifika ungdomsavtal enligt texten ovan.**

Sundsvall 2012-03-12

För Folkpartiet Liberalerna

Stefan Falk

Maria Lilja

Lars Persson

Annelie Luthman

Arne Engholm

Ulla Norgren

Leif Carlsson